1008525023 e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o número 

325.798.100-72, sendo o capital social da empresa de R$ 7.000.000,00 

(sete milhões de reais), totalmente subscrito pelos sócios 

administradores na seguinte proporção: [i] LUIS GUSTAVO MASIERO 

é detentor de 2.335.000 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil) 

quotas de capital, no valor nominal total de R$ 2.335.000,00 (dois 

milhões, trezentos e trinta e cinco mil reais); [ii] CLENIR ROSA 

WENGENOVICZ é detentora de 4.665.000 (quatro milhões, seiscentos 

e sessenta e cinco mil) quotas de capital, no valor nominal total de R$ 

4.665.000,00 (quatro milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil reais).  

Têm-se, assim, à vista do demonstrado neste capítulo e no anterior, por 

integralmente satisfeitos os requisitos específicos da petição inicial da autofalência 

constantes do supracitado diploma legal, não se caracterizando quaisquer impedimentos

[...]

na Avenida Nilo Peçanha, 2900/701, Torre Comercial Iguatemi Business, Bairro Chácara das 

Pedras, CEP: 91330-001, Porto Alegre/RS, sob pena de nulidade, nos termos do artigo 272, 

§ 5º, do Código de Processo Civil. 

Dá-se à causa o valor do passivo de R$ 37.490.610,87 (trinta e sete 

milhões, quatrocentos e noventa mil, seiscentos e dez reais e oitenta e sete centavos). 

Nesses termos, pedem deferimento. 

Porto Alegre/RS, 19 de fevereiro de 2021. 

Adv. JOÃO A. MEDEIROS FERNANDES JÚNIOR 
OAB/RS 40.315 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 
OAB/RS 56.691 

Adv. GUILHERME CAPRARA